
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
 Тверецкая средняя общеобразовательная школа 

 Торжокского района Тверской области  
 

 

П Р И К А З 

 

 26.08.2025 года 

 

№ 3 7  

 

 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на 2025-2026 учебный год 

 

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Положением о формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся МБОУ Тверецкая СОШ и в целях систематизации оценочных 
процедур в МБОУ Тверецкая СОШ на 2025-2026 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2025-2026 учебный год на уровне 
начального общего, основного общего образования (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам: 
- согласовать график контрольных работ с заместителями директора по УВР 
Колбецкой Е.А.; 
- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся. 

3. Учителю физики Слободскому Д.А., разместить на сайте школы во вкладке 
«Основные сведения об образовательной организации» в разделе «Документы» в 
подразделе «Иные Локальные акты» график проведения оценочных процедур не 
позднее 14.09.2025 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор  МБОУ Тверецкая  СОШ Замостьева А.В. 

 

 



                                  Приложение 1 

                                                                                                                         к приказу № 37 от 26.08.2025 

 

График оценочных процедур 

МБОУ Тверецкой СОШ в 3-9 классах  на 2025-2026 учебный год 

Класс  Предмет   Вид работы   Дата проведения   
  

3  Русский язык  Контрольный диктант  11.09.2025  

Проверочная работа  02.10.2025  

Проверочный диктант  22.10.2025 

Сочинение   14.11.2025 

Проверочная работа  22.12.2025  

Контрольный тест 11.02.2026 

Контрольное изложение 20.02.2026 

Контрольный диктант 20.03.2026 

Итоговый диктант за 3 класс 16.04.2026 

Сочинение 10.05.2026 

Итоговое контрольное списывание 23.05.2026 

Математика  Входная контрольная работа  12.09.2025 

Контрольная работа  15.09.2025  

Контрольная  работа  16.12.2025  

Контрольная работа  04.02.2026 

Контрольная работа 03.03.2026 

Контрольная работа 17.03.2026 

Годовая к.р 28.04.2026 

Контрольная работа 25.05.2026 

Литературное чтение Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Фольклор (устное 
народное творчество) 

25.09.2025 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Творчество А.С. 
Пушкина» 

13.11.2025 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Творчество Л.Н. 
Толстого» 

05.12.2025 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Взаимоотношения 
человека и животных» 

05.02.2026 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Картины природы в 
произведениях поэтов и писателей 
ХIХ – ХХ века» 

05.03.2026 



Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Произведения о 
детях» 

19.03.2026 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Зарубежная 
литература» 

24.04.2026 

Проверочная работа по итогам 
изученного в 3 классе 

22.05.2026 

Окружающий мир  Контрольная работа по теме «Как 
устроен мир» 

24.10.2025 

Контрольная работа по теме : «Эта 
удивительная природа» 

26.11.2025 

Контрольная работа по теме: «Наша 
безопасность» 

27.12..2026 

Итоговая контрольная работа за 3 
класс 

16.05.2026 

Немецкий язык "Мир моего "я". Контроль по теме 09.10.2025 

"Мир моих увлечений." Контроль по 
теме 

25.12.2025 

"Мир вокруг меня." Контроль по 
теме 

19.03.2026 

"Родная страна и страны изучаемого 
языка." Контроль по теме 

19.05.2026 

4  Русский язык  Контрольный диктант  09.09.2025 

Проверочная работа  10.10.2025 

Проверочный диктант  12.11.2025 

Сочинение   27.11.2025 

Проверочная работа  14.01.2026 

Изложение 16.01.2026 

Сочинение 30.01.2026 

Диктант (текущий) 12.02.2026 

Контрольное изложение 
повествовательного текста 

04.03.2026 

Годовой диктант с грамматическим 
заданием. 

23.03.2026 

Изложение 07.04.2026 

Комплексная контрольная работа 22.05.2026 

Математика  Контрольная работа  12.09.2025  

 Контрольная работа  09.10.2025 

Проверочная работа  26.11.2025  

Контрольная работа  15.01.2026 

   Проверочная работа 10.02.2026 

  Контрольная работа 17.02.2026 



  Контрольная работа 06.03.2026 

  Проверочная работа 06.04.2026 

  Итоговая контрольная работа за 4 
класс 

13.05.2026 

 

 

4 Литературное чтение Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Фольклор – 

народная мудрость» 

23.09.2025 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Творчество А.С. 
Пушкина» 

08.10.2025 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Жанровое 
многообразие творчества Л.Н. 
Толстого» 

21.11.2025 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Литературная 
сказка» 

20.01.2026 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Произведения о 
детях и для детей» 

19.02.2026 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «Произведения о 
животных и родной природе» 

24.03.2026 

Тематическая проверочная работа по 
итогам раздела «О Родине, 
героические страницы истории» 

15.04.2026 

Проверочная работа по итогам 
изученного в 4 классе 

19.05.2026 

4 Окружающий мир  Контрольная работа по теме: 
«Природа России» 

22.10.2025 

Контрольная работа по теме: 
«Родной край — часть большой 
страны» 

24.12.2025 

Контрольная работа по теме: 
«Страницы истории России» 

23.03.2026 

Итоговая проверочная работа за 4 
класс 

20.05.2026 

Немецкий язык Мир моего "я". Контроль по теме 07.10.2025 

"Мир моих увлечений." Контроль 
по теме 

16.12.2025 

"Мир вокруг меня". Контроль по 
теме / Всероссийская проверочная 
работа 

07.04.2026 



"Родная страна и страны изучаемого 
языка". Контроль по теме 

21.05.2026 

5  Русский язык  Контрольная работа 10.09.2025  

Контрольная работа «Морфемика» 27.11.2025 

Сочинение.Устный рассказ 04.12.2025 

Контрольная работа «Лексикология» 16.12.2025 

Сочинение -описание 14.01.2026 

Контрольная работа «Синтаксис» 05.02.2026 

Изложение 13.02.2026 

Контрольная работа «Имя 
существительное» 

17.03.206 

Сочинение- описание 26.03.2026 

Контрольная работа «Имя 
прилагательное» 

13.04.2026 

ВПР 23.04.2026 

Контрольная работ 21.05.2026 

Математика  
 

 

 

 

Контрольная работа по теме 
"Натуральные числа и нуль" 

07.11.2025 

Контрольная работа по теме 
"Обыкновенные дроби"  

10.02.2026 

Контрольная работа по теме 
"Десятичные дроби" 

 

30.04.2026 

Итоговая контрольная работа 25.05.2026 

Литература  Итоговая контрольная работа. 
Литература и жизнь 

26.12.25 

Итоговая контрольная работа. 
Образы детства в литературных 
произведениях 

19.05.26 

История Контрольная работа №1 Древний 
Египет 

03.10.2025 

Контрольная работа №2 Древний 
Восток 

14.11.2025 

Контрольная работа №3 Древняя 
Греция 

23.12.2025 

Контрольная работа №4 Древняя 
Греция, Эллинизм 

24.02.2026 

Контрольная работа №5 Древний 
Рим 

17.04.2026 

Контрольная работа №6 История 
Тверского края 

18.05.2026 

Физическая культура Бег на длинные дистанции 21.10.2025 

Бег на короткие дистанции 6.11.2025 

Прыжок в длину с разбега 11.11.2025 



Преодоление небольших 
препятствий на лыжах. 

8.12.2025 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 
1000м 

19.03.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Подтягивание из виса на высокой 
перекладине – мальчики. Сгибание и 
разгибание рук в упоре лежа на полу.  

10.04.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 
в длину с места толчком двумя 
ногами.  

23.04.2026 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Челночный бег 3*10м.  

7.05.2026 

Немецкий  
 

Внешность и характер. Контроль по 
теме 

02.10.2025 

Досуг и увлечения. Контроль по теме 23.10.2025 

Здоровый образ жизни. Контроль по 
теме 

19.11.2025 

Покупки: продукты питания. 
Контроль по теме 

03.12.2025 

Школа. Контроль по теме 24.12.2025 

Каникулы в различное время года. 
Контроль по теме 

21.01.2026 

Природа. Погода. Контроль по теме 17.02.2026 

Родной город (село). Контроль по 
теме 

15.04.2026 

Родная страна и страны изучаемого 
языка. Контроль по теме / 
Всероссийская проверочная работа 

12.05.2026 

Выдающиеся люди родной страны и 
страны изучаемого языка. Контроль 
по теме 

21.05.2026 

Биология  
 

Всероссийская проверочная работа 30.04.2026 

Обобщение знаний по материалу, 
изученному в 5 классе / 
Всероссийская проверочная работа 

07.05.2006 

Труд (технология) Контрольная работа №1  20.10.2025 

 Контрольная работа №2 28.11.2025 

 Контрольная работа №3  29.12.2025 

Контрольная работа №4  09.03.2026 



Контрольная работа №5  25.05.2026 

География  Контрольная работа по разделу 
"Изображения земной поверхности" 

04.02.2026 

Человек и литосфера/ Всероссийская 
проверочная работа 

08.04.2026 

 Контрольная работа по теме 
"Литосфера - каменная оболочка 
Земли" /Всероссийская проверочная 
работа 

29.04.2026 

6 класс  Русский язык  Контрольный диктант  10.09.2025 

    Контрольная работа 15.10.2025  

Сочинение 28.11.2025  

Контрольная работа 24.11.2025 

Контрольный диктант  12.12.2025 

Контрольное изложение 30.12.2025 

Контрольный диктант  21.01.2026 

Контрольный тест  03.02.2026 

Контрольный диктант  27.02.2026 

Контрольный тест  02.03.2026 

Изложение 09.03.2026 

Контрольный диктант  26.03.2026 

Сочинение 08.04.2026 

Контрольный тест 28.04.2026 

Контрольный диктант  05.05.2026 

Контрольная работа 25.05.2026 

Математика  Контрольная работа по теме 
"Натуральные числа" 

07.11.2025 

Контрольная работа №2 Дроби 12.12.2025  

Контрольная работа №3 Выражения 
с буквами 

30.01.2026 

Контрольная работа №4 
Положительные и отрицательные 
числа 

06.04.2026 

Контрольная работа №5 Итоговая 
контрольная работа 

21.05.2026 

Немецкий язык  Внешность и характер человека. 
Контроль по теме 

22.09.2025 

Досуг и увлечения (хобби) 
современного подростка. Контроль 
по теме 

20.10.2025 

Здоровый образ жизни. Контроль по 
теме 

27.11.2025 

Покупки: продукты питания. 
Контроль по теме 

15.12.2025 



Покупки: продукты питания. 
Контроль по теме 

09.02.2026 

Каникулы. Путешествия по России и 
иностранным странам. Контроль по 
теме 

05.03.2026 

Природа. Климат. Погода. Контроль 
по теме 

19.03.2026 

Жизнь в городе и сельской 
местности. Контроль по теме 

23.04.2026 

Родная страна и страны изучаемого 
языка. Контроль по теме / 
Всероссийская проверочная работа 

12.05.2026 

Выдающиеся люди родной страны и 
страны изучаемого языка. Контроль 
по теме 

20.05.2026 

Литература  Итоговая контрольная работа по 
теме 

23.01.2026 

Итоговая контрольная работа по 
теме 

15.05.2026 

География   Контрольная работа по теме 
"Атмосфера — воздушная оболочка" 

05.02.2026 

Всероссийская проверочная работа 12.03.2026 

Контрольная работа по теме 
"Биосфера — оболочка жизни" / 
Всероссийская проверочная работа 

23.04.2026 

Труд (технология) Контрольное тестирование №1 15.10.2025 

Контрольное тестирование №2 26.11.2025 

Контрольное тестирование №3 04.02.2026 

Контрольное тестирование №4 03.03.2026 

Итоговое тестирование 26.05.2026 

Биология Всероссийская проверочная работа 08.04.2026 

Обобщение знаний о 

строении и жизнедеятельности 
растительного организма / 
Всероссийская проверочная работа 

15.04.2026 

История Контрольная работа №1 Рассвет 
Средневековья в Западной Европе 

08.10.2025 

Контрольная работа №2 
Историческое наследие Средних 
веков 

12.11.2025  

Контрольная работа №3 Великое 
переселение народов на территории 
России 

16.12.2025  

Контрольная работа №4 Государство 
Русь 

14.01.2026  

 Контрольная работа №5 Русские 06.02.2026 



земли в 12 – нач. 13 века 

Контрольная работа №6 Русские 
земли в 13 – 14 веках 

17.03.2026 

Контрольная работа №7 Создание 
единого Российского государства 

21.04.2026 

Физическая культура Прыжковые упражнения в длину и 
высоту 

24.11.2025 

Передвижения по учебной 
дистанции, повороты, спуски, 
торможение  

11.12.2025 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 
30м и 60м.   

16.03.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 
2 км и 3 км. Подводящие 
упражнения 

25.03.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Подтягивание из виса на высокой 
перекладине – мальчики. Сгибание и 
разгибание рук в упоре лежа на полу.  

9.04.2026 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 
в длину с места толчком двумя 
ногами.  

23.04.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Челночный бег 3*10м.  

13.05.2026 

7   Русский язык  Контрольный диктант  09.09.2025  

 Сочинение на лингвистическую 
тему 

15.10. 2025  

Сочинение - рассуждение 30.09. 2025 

 Сочинение  13.10. 2025 

Изложение  05.11.2025 

Контрольный диктант 18.11.2025 

 Сочинение- описание  04.12.2025 

Контрольный работа 16.12.2025 

Контрольный диктант 03.02.2026 

ВПР 05.05.2026 

Алгебра  Контрольная работа по теме 
"Рациональные числа" 

05.11.25 

Контрольная работа по теме 
"Алгебраические выражения" 

19.01.26 

Контрольная работа по теме 
"Линейные уравнения" 

11.03.26 



Контрольная работа по теме 
"Координаты и графики. Функции" 

20.05.26 

Итоговая контрольная работа 25.05.26 

Геометрия   Контрольная работа по теме 
"Треугольники" 

22.01.26 

Контрольная работа по теме 
"Параллельные прямые, сумма углов 
треугольника" 

12.03.26 

Контрольная работа по теме 
"Окружность и круг. Геометрические 
построения" 

12.05.26 

Итоговая контрольная работа 19.05.26 

Вероятность и 
статистика 

Контрольная работа по темам 
"Представление данных. 
Описательная статистика" 

25.12.25 

Контрольная работа по темам 
"Случайная изменчивость. Графы. 
Вероятность случайного события" 

19.05.26 

Немецкий язык  Взаимоотношения в семье и с 
друзьями. Контроль по теме 

17.09.2025 

Досуг и увлечения (хобби) 
современного подростка. Контроль 
по теме 

10.10.2025 

Здоровый образ жизни. Контроль по 
теме 

06.11.2025 

Покупки: продукты питания. 
Контроль по теме 

19.11.2025 

Школа. Контроль по теме 05.12.2025 

Каникулы в различное время года. 
Контроль по теме 

26.12.2025 

Природа: Климат. Погода. Контроль 
по теме 

06.02.2026 

Жизнь в городе и сельской 
местности. Контроль по теме 

13.03.2026 

Родная страна и страна (страны) 
изучаемого языка. Контроль по теме 
/ Всероссийская проверочная работа 

06.05.2026 

Выдающиеся люди родной страны и 
страны (стран) изучаемого языка. 
Контроль по теме 

21.05.2026 

Биология Охрана растительного мира / 
Всероссийская проверочная работа 

08.04.2026 

Всероссийская проверочная работа 15.04.2026 

Информатика Проверочная работа№ 1 по теме 
"Представление информации"» 

06.02.2026 

Проверочная работа№ 2 по теме 20.03.2026 



«Текстовые документы». 
Проверочная работа№ 3по теме 
«Мультимедийные презентации». 

20.05.2025 

Труд (технология) Контрольное тестирование №1 21.10.2025 

Контрольное тестирование №2 12.12.2025 

Контрольное тестирование №3 13.03.2026 

Контрольное тестирование №4 14.04.2026 

Итоговое тестирование 13.05.2026 

Литература  Итоговая контрольная работа по 
литературе XX - началу XXI веков. 
Тема взаимоотношения поколений, 
становления человека, выбора им 
жизненного пути в художественной 
литратуре 

20.01.26 

Итоговая контрольная работа по 
литературе XIX века. Литература и 
история: изображение в литературе 
исторических событий 

11.05.26 

История Контрольная работа №1 
Историческое культурное наследие 
раннего Нового времени 

13.11.2025  

Контрольная работа №2 Россия в 16 
веке 

13.01.2026 

Контрольная работа №3 Смута в 
России  

10.02.2026 

Контрольная работа №4 Россия при 
первых Романовых 

09.04.2026 

Контрольная работа №5 
Всероссийская проверочная работа 

14.04.2026 

Контрольная работа №6 История 
Тверского края 

14.05.2026 

Физическая культура Прыжки с разбега в длину и в высоту 18.11.2025 

Спуски и подъёмы на лыжах во 
время прохождения учебной 
дистанции  

16.12.2025 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 
30м и 60м  

16.03.2026 

 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса 

 ГТО: Бег на 1500м  

18.03.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 

24.03.2026 



3 км 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Подтягивание из виса на высокой 
перекладине – мальчики. Сгибание и 
разгибание рук в упоре лежа на полу  

8.04.2026 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 
в длину с места толчком двумя 
ногами  

22.04.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Челночный бег 3*10м  

12.05.2026 

Физика  Контрольная работа №1 
Первоначальные сведения о 
строении вещества 

07.10.2025  

Контрольная работа №2 
Взаимодействие тел. Масса. 
Плотность 

08.12.2025 

Контрольная работа №3 Понятие 
Сила 

30.12.2025  

Контрольная работа №4 Давление в 
жидкостях и газах 

02.03.2026  

Контрольная работа №5 Давление 
твердых тел, жидкостей и газов 

07.04.2026 

 Контрольная работа №6 Работа, 
мощность, энергия. 

25.05.2026 

География  Контрольная работа по теме 
"Южные материки" 

27.02.2026 

7 Всероссийская проверочная работа 24.04.2026 

Всероссийская проверочная работа 27.04.2026 

Контрольная работа по теме 
"Северные материки". Обобщающее 
повторение по теме "Северные 
материки" 

18.05.2026 

8  

  

Русский язык  Контрольная работа  10.09.2025  

Сочинение 06.10.2025  

Изложение 20.10.2025 

Изложение 08.12.2025 

Контрольная работа  19.01.2026 

Сочинение- описание 03.02.2026 

Сочинение - рассуждение 16.03.2026 

ВПР 21.04.2026 

Контрольная работа  19.05.2026 



География  Контрольная работа по разделу 
"Природа России" 

28.01.2026 

Обобщающее повторение по теме 
"Природно-хозяйственные зоны" / 
Всероссийская проверочная работа 

10.04.2026 

Всероссийская проверочная работа 15.04.2026 

Контрольная работа по темам 
"Численность населения России" и 
"Территориальные особенности 

размещения населения России 

08.05.2026 

Алгебра  Контрольная работа по темам 
"Квадратные корни. Степени. 
Квадратный трехчлен" 

10.11.25 

Контрольная работа по теме 
"Алгебраическая дробь" 

15.12.25 

Контрольная работа по теме 
"Квадратные уравнения" 

30.01.26 

Контрольная работа по темам 
"Неравенства. Системы уравнений" 

13.04.26 

Итоговая контрольная работа 20.05.26 

Геометрия  Контрольная работа по теме 
"Четырёхугольники" 

9.10.25 

Контрольная работа по теме 
"Подобные треугольники" 

23.12.25 

Контрольная работа по теме 
"Площадь" 

19.02.26 

Контрольная работа по теме 
"Теорема Пифагора и начала 
тригонометрии" 

07.0426 

Контрольная работа по теме "Углы в 
окружности. Вписанные и 
описанные четырехугольники" 

21.05.26 

 

Итоговая контрольная работа 

22.05.26 

Вероятность и 
статистика  
 

 

 

 

Контрольная работа по темам 
"Статистика. Множества" 

04.12.25 

Контрольная работа по темам 
"Случайные события. Вероятность. 
Графы" 

21.05.26 



 

Литература  
Итоговый контроль. Произведения 
русской литературы второй 
половины XIX века 

28.01.26 

Итоговый контроль. Литературные 
произведения о Великой 
Отчественной войне 

 

01.04.26 

Немецкий язык  Взаимоотношения в семье и с 
друзьями. Контроль по теме 

15.09.2025 

Досуг и увлечения (хобби) 
современного подростка. Контроль 
по теме 

20.10.2025 

Покупки: одежда, обувь и продукты 
питания. Карманные деньги. 
Контроль по теме 

01.12.2025 

Школа, школьная жизнь. Контроль 
по теме 

19.01.2026 

Виды отдыха в различное время 
года. Путешествия по России и 
иностранным странам. Контроль по 
теме 

02.03.2026 

Условия проживания в городской 
(сельской) местности. Транспорт. 
Контроль по теме 

09.04.2026 

Средства массовой информации 
(телевидение, радио, пресса, 
Интернет). Контроль по теме 

20.04.2026 

Родная страна и страна (страны) 
изучаемого языка. Контроль по теме 
/ Всероссийская проверочная работа 

15.05.2026 

Выдающиеся люди родной страны и 
страны (стран) изучаемого языка: 
писатели, художники, музыканты. 
Контроль по теме 

18.05.2026 

Физическая культура  Бег на короткие дистанции 17.10.2025 

 Бег на длинные дистанции  24.10.2025 

 Лыжная подготовка в 
передвижениях на лыжах, при 
спусках, подъёмах, торможении  

12.12.2025 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 
30м и 60м 

17.03.2026 

Правила и техника выполнения 20.03.2026 



норматива комплекса ГТО: Бег на 
1500м или 2000м  
Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 
3 км  

27.03.2026 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Подтягивание из виса на высокой 
перекладине – мальчики. Сгибание и 
разгибание рук в упоре лежа на полу  

10.04.2026 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 
в длину с места толчком двумя 
ногами  

24.04.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Челночный бег 3*10м  

19.05.2026 

Физика   Контрольная работа №1 Тепловые 
явления 

16.10.2025 

Контрольная работа №2 Нагревание 
и плавление кристаллических тел 

05.11.2025 

Контрольная работа №3 Агрегатные 
состояния вещества 

03.12.2025  

Контрольная работа №4 
Электризация тел. Строение атома 

24.12.2025 

Контрольная работа №5 
Электрический ток. Соединение 
проводников 

25.02.2026 

Контрольная работа №6 
Электрический ток. Соединение 
проводников 

19.03.2026 

Контрольная работа №7 Световые 
явления 

14.05.2026 

История 

Контрольная работа №1 Европа в 
первой половине 18 века 

20.10.2025 

Контрольная работа №2 Европа и 
Восток во второй половине 18 века 

28.11.2025 

Контрольная работа №3 Всеобщая 
история 

29.12.2025 

Контрольная работа №4 Рождение 
Российской империи 

27.02.2026 

Контрольная работа №5 Эпоха 
дворцовых переворотов 

13.03.2026 

Всероссийская проверочная работа 11.04.2026 

Контрольная работа №6 Россия во 
второй половине 18 века 

15.05.2026 



биология 

Обобщающий урок по теме 
«Позвоночные животные» / 
Всероссийская проверочная работа 

07.04.2026 

 Обобщающий урок по теме 
«Строение и жизнедеятельность 
организма животного» / 
Всероссийская проверочная работа 

 09.04.2026 

информатика 

Проверочная работа по теме 
«Системы счисления» 

09.10.2025 

Контрольная работа по теме 
«Элементы математической 
логики» 

27.11.2025 

Контрольная работа по теме 
«Исполнители и алгоритмы. 
Алгоритмические конструкции» 

19.02.2026  

Химия   Контрольная работа №1  18.11.2025  

Контрольная работа№2 03.02.2026 

Контрольная работа №3 11.03.2026 

Контрольная работа№4 12.05.2026 

Обществознание Контрольная работа  по 

теме "Человек в экономических 

отношениях" 

02.02.2026 

Контрольная работа  по 

теме "Человек в мире 

культуры 

04.05.2026 

Труд (технология) Контрольная работа №1  29.12.2025 

Контрольная работа№2 25.05.2026 

 ОБЗР Контроль по теме: "Военная 

подготовка. Основы военных 
знаний" 

26.12.2025 

Контроль по теме:"Безопасность в 

быту, транспорте, общественных 
местах" 

08.05.2026 

9  Русский язык  Контрольная работа   19.09.2025 

Изложение  01.10.2025 

Сочинение-рассуждение 22.10.2024  

Сочинение-рассуждение 07.11.2025  

Контрольная работа   05.12.2025 

Сочинение-рассуждение 15.12.2025 

Контрольная работа   25.02.2026 

Сжатое изложение 15.04.2026 

Итоговая  контрольная работа  20.05.2026 

Литература Контрольная работа №1 20.01 2026 

Контрольная работа №2 21.01 2026 

Контрольная работа №3 23.04 2026 



Контрольная работа №4 27.04 2026 

Алгебра  Контрольная работа по теме 
"Уравнения с одной переменной" 

22.10.25 

Контрольная работа по теме 
"Системы уравнений" 

03.12.25 

Контрольная работа по теме 
"Неравенства" 

21.01.26 

Контрольная работа по теме 
"Функции" 

20.02.26 

Контрольная работа по теме 
"Числовые последовательности" 

10.04.26 

Итоговая контрольная работа 22.05.26 

Геометрия  Контрольная работа по теме 
"Решение треугольников" 

23.10.25 

Контрольная работа по теме 
"Преобразование подобия. 
Метрические соотношения в 
окружности" 

09.12.25 

Контрольная работа по теме 
"Векторы" 

05.02.26 

Контрольная работа по теме 
"Декартовы координаты на 
плоскости" 

10.03.26 

Контрольная работа по темам 
"Правильные многоугольники. 
Окружность. Движения плоскости" 

07.05.26 

Итоговая контрольная работа 21.05.26 

 

Вероятность и 
статистика 

 

Итоговая контрольная работа 

 

14.05.26 

Физическая культура  Бег на короткие дистанции  25.09.2025 

Бег на длинные дистанции  6.10.2025 

Прыжки в длину «согнув ноги» 24.10.2025 

 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 
в длину с места толчком двумя 
ногами  

26.02.2026 

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 
лыжах 3 км или 5 км  

5.03.2026 



  Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 
3 км или 5км  

  

9.04.2026 

 Фестиваль «Мы и ГТО». (сдача 
норм ГТО с соблюдением правил и 
техники выполнения испытаний 
(тестов) 5-6 ступени  

7.05.2026 

Немецкий язык  Взаимоотношения в семье и с 
друзьями. Конфликты и их решения. 
Контроль по теме 

22.09.2025 

Досуг и увлечения (хобби) 
современного подростка. Контроль 
по теме 

12.11.2025 

Здоровый образ жизни. Контроль по 
теме 

28.11.2025 

Покупки: одежда, обувь и продукты 
питания. Карманные деньги. 
Контроль по теме 

17.12.2025 

Школа, школьная жизнь. Контроль 
по теме 

30.01.2026 

Виды отдыха в различное время 
года. Путешествия по России и 
иностранным странам. Контроль по 
теме 

17.02.2026 

Природа: флора и фауна. Проблемы 
экологии. Защита окружающей 
среды. Климат, погода. Стихийные 
бедствия. Контроль по теме 

04.03.2026 

Средства массовой информации 
(телевидение, радио, пресса, 
Интернет). Контроль по теме 

14.04.2026 

Родная страна и страна (страны) 
изучаемого языка. Контроль по теме 

29.04.2026 

Выдающиеся люди родной страны и 
страны (стран) изучаемого языка, их 
вклад в мировую науку и культуру: 
государственные деятели, писатели, 
поэты, художники, музыканты, 
спортсмены. Контроль по теме 

15.05.2026 

Физика   Контрольная работа №1 
Прямолинейное равноускоренное 
движение 

23.09.2025  

Контрольная работа №2 Законы 
сохранения 

26.11.2025 

Контрольная работа №3 13.01.2026 



Механические колебания и волны 

Контрольная работа №4 
Электромагнитное поле 

17.03.2026 

Контрольная работа №5 Строение 
атомного ядра 

06.05.2026 

Контрольная работа №6 Итоговая 
контрольная по курсу 9 класса 

20.05.2026 

История Контрольная работа №1 Европа в 
первой половине 19 века 

24.10.2025 

Контрольная работа №2 Европа в 
конце 19 века 

24.11.2025 

Контрольная работа №3 Россия в 
первой четверти 19 века 

29.01.2026 

Контрольная работа №4 
Николаевская эпоха в истории 
России 

12.03.2026 

Контрольная работа №5 Россиия при 
Александре II 

06.04.2026 

Контрольная работа №6 Россия в 
конце 19 — начале 20 века 

27.04.2026 

Контрольная работа №7 История 
России в 19 веке 

18.05.2026 

Химия  Контрольная работа №1«Повторение 
и углубление знаний основных 
разделов курса 8 класса» 

16.09.2025 

Контрольная работа №2 
«Электролитическая диссоциация. 
Химические реакции в растворах» 

06.11.2025 

 Контрольная работа №3 
«Важнейшие неметаллы и их 
соединения» 

12.02.2026 

Контрольная работа№4по теме 
«Важнейшие металлы и их 
соединения» 

30.04.2026 

биология Контрольная работа №1 «Основы 
цитологии». 

08.10.2025 

Контрольная работа №2 
«Размножение и индивидуальное 
развитие организмов 

24.10.2025 

Контрольная работа№3 «Основы 
генетики» 

1012.2025 

Контрольная работа№4 
Эволюционное учение» 

20.02.2026 

Контрольная работа №5 
Взаимодействие человека и 
окружающей среды 

29.04.2026 

Контрольная работа№6 итоговая за 9 07.05.2026 



классс. 
информатика Контрольная работа по теме 

«Моделирование как метод 
познания» 

12.12.2026 

Контрольная работа по теме 
«Разработка алгоритмов и 
программ» 

06.02.2026 

Обществознание Контрольная работа  по 

теме «Гражданин и  государство» 

16.12.2025 

Контрольная работа  по 

теме "Человек в системе социальных 

отношений" 

10.03.2026 

"Контрольная работа по теме 
«Человек в политическом 

измерении" 

19.05.2026 

Труд (технология) Контрольная работа №1  11.12.2025 

Контрольная работа №2  07.05.2026 

География  Контрольная работа по темам 
"Металлургический комплекс" и 
"Машиностроительный комплекс" 

24.10.2025 

 Контрольная работа по теме 
"Инфраструктурный комплекс" 

26.12.2025 

 Контрольная работа по теме 
"Западный макрорегион 
(Европейская часть) России" 

10.04.2026 

 Контрольная работа по теме 
"Восточный макрорегион (Азиатская 
часть)" 

12.05.2026 

 ОБЗР Контроль по теме: "Основы 

медицинских знаний. Оказание 
первой помощи" 

26.12.2025 

 Контроль по теме: "Основы 

противодействия экстремизму и 
терроризму" 

05.05.2026 

  

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-01T12:41:23+0500




